
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 14 de abril de 2014 Ano IV - Edição nº 00305 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A03696037D28B60A6A71140E1F7A4FEE



segunda-feira, 14 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• Extratos de Termos Aditivos – Janeiro/2014.

• Extrato de Inexigibilidade de Licitação Nº. 002/2014.  Extrato de Inexigibilidade de Licitação Nº. 001/2014

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A03696037D28B60A6A71140E1F7A4FEE



segunda-feira, 14 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Termo Aditivo

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
                                                                            CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

Extrato de Termo Aditivo 
 
Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 012CC/2014 de Serviço de provedor de rede de internet, que entre si firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a 
Empresa BVT NET LTDA; Objeto – Aditivar o prazo para 28/02/2014, a partir da Data da Assinatura: 02/01/2014. João Durval Passos Trabuco– Prefeito. 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
                                                                            CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

Extrato de Termo Aditivo  
 
Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 15CC/2014 de Serviço de manutenção preventiva e corretiva em computadores , que entre si firmaram o Município de Boa 
Vista do Tupim e a Empresa J.F. REIS  Objeto – Aditivar o prazo para 28/02/2014, a partir da Data da Assinatura: 02/01/2014. João Durval Passos Trabuco– 
Prefeito. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 

                                                                            CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

Extrato de Termo Aditivo  
 
Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 03PP/2014 de Prestação de serviços hospedagem, que entre si firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a Empresa 
POUSADA TUPINENSE LTDA - ME; Objeto – Aditivar o prazo para 31/01/2014, a partir da Data da Assinatura: 02/01/2014. João Durval Passos Trabuco– Prefeito. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 

                                                                            CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

Extrato de Termo Aditivo  
 
Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 03PP/2014 de Prestação de serviços hospedagem, que entre si firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a Empresa 
POUSADA TUPINENSE LTDA - ME; Objeto – Aditivar o prazo para 31/06/2014, a partir da Data da Assinatura: 02/01/2014. João Durval Passos Trabuco– Prefeito. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 

                                                                            CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

Extrato de Termo Aditivo  
 
Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 024CC/2014 de Fornecimento de materiais esportivos, que entre si firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a 
Empresa MARYJULE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES; Objeto – Aditivar o prazo para 31/01/2014, a partir da Data da Assinatura: 02/01/2014. João 
Durval Passos Trabuco– Prefeito. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 

                                                                            CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

Extrato de Termo Aditivo  
 
Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 02DO/2014 de Execução de ação relativa ao programa de coleta de resíduos sólidos urbanos recicláveis ou reutilizados , 
que entre si firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a Empresa ASSOCIAÇÃO DE COLETA SELETIVA E CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS DO 
ESTADO DA BAHIA; Objeto – Aditivar o prazo para 31/01/2014, a partir da Data da Assinatura: 02/01/2014. João Durval Passos Trabuco– Prefeito. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 

                                                                            CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

Extrato de Termo Aditivo  
Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 021CC/2014 de Serviços técnicos profissionais especializados para realização de estudos, levantamentos, consultoria e 
projetos técnicos na área de engenharia, que entre si firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a Empresa JUKAI CONSTRUÇÕES LTDA; Objeto – Aditivar o 
prazo para 28/02/2014, a partir da Data da Assinatura: 02/01/2014. João Durval Passos Trabuco– Prefeito. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 

                                                                            CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

Extrato de Termo Aditivo  
 
Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 03IN/2014 de Serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria , que entre si firmaram o Município de Boa 
Vista do Tupim e a Empresa AFINCO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA; Objeto – Aditivar o prazo para 04/01/2014, a partir da Data da Assinatura: 03/01/2014. 
João Durval Passos Trabuco– Prefeito. 

 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CA94BBAB3B904420B1ECACB3C93D151

segunda-feira, 14 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 14 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
                                                                       CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

Extrato de Termo Aditivo  
 
Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 04IN/2014 de Serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria , que entre si firmaram o Município de Boa 
Vista do Tupim e a Empresa AFINCO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA; Objeto – Aditivar o prazo para 04/01/2014, a partir da Data da Assinatura: 03/01/2014. 
João Durval Passos Trabuco– Prefeito. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 

                                                                            CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

Extrato de Termo Aditivo  
 
Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 05IN/2014 de Serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria , que entre si firmaram o Município de Boa 
Vista do Tupim e a Empresa AFINCO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA; Objeto – Aditivar o prazo para 04/01/2014, a partir da Data da Assinatura: 03/01/2014. 
João Durval Passos Trabuco– Prefeito. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 

                                                                            CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

Extrato de Termo Aditivo  
 
Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 007/2014 de Contratação de softwre de edição, diagramação, arte-finalização e publicação, automática na internet, que 
entre si firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a Empresa INSTITUTO DE PESQUISA MUNICIPAIS; Objeto – Aditivar o prazo para 31/03/2014, a partir da 
Data da Assinatura: 02/01/2014. João Durval Passos Trabuco– Prefeito. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 

                                                                            CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

Extrato de Termo Aditivo  
 
Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 09CC-B/2014 de Prestação de serviço a locar os sistemas de informática de contabilidade, que entre si firmaram o 
Município de Boa Vista do Tupim e a Empresa ST CONSULTORIA LTDA; Objeto – Aditivar o prazo para 31/01/2014, a partir da Data da Assinatura: 02/01/2014. 
João Durval Passos Trabuco– Prefeito. 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CA94BBAB3B904420B1ECACB3C93D151

segunda-feira, 14 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 14 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Inexigibilidade

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor 

SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos 
Av. 18 de fevereiro, 98, centro. 

Boa Vista do Tupim – Bahia  
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com  

 

LICITAÇÕES	E	CONTRATOS	

 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº. 002/2014 

Objeto: Consultoria Jurídica Especializada 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA 

Assinatura pela contratante: JOÃO DURVAL PASSOS TRABUCO - Prefeito 

Contratada: ILSON AZEVEDO OLIVEIRA, OAB/BA nº 12.513/CPF nº 456.929.985-72 

Assinatura pela contratada: ILSON AZEVEDO OLIVEIRA 

Valor mensal: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). 

Período de Vigência: 12 meses, com inicio na data da assinatura; 

Fundamento Legal: Art. 25, inciso II da Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores. 

Data: 10/01/2014. 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A03696037D28B60A6A71140E1F7A4FEE



segunda-feira, 14 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor 

SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos 
Av. 18 de fevereiro, 98, centro. 

Boa Vista do Tupim – Bahia  
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com  

 

LICITAÇÕES	E	CONTRATOS	

 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº. 001/2014 

Objeto: Consultoria Jurídica Especializada 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA 

Assinatura pela contratante: JOÃO DURVAL PASSOS TRABUCO - Prefeito 

Contratada: CRUZ E TORRES ADVOCACIA E CONSULTORIA 

CNPJ nº 12.577.536/0001-53 

Assinatura pela contratada: BRUNO ALMEIDA TORRES  

Valor mensal: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

Período de Vigência: 12 meses, com inicio na data da assinatura; 

Fundamento Legal: Art. 25, inciso II da Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores. 

Data: 13/01/2014. 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A03696037D28B60A6A71140E1F7A4FEE


		2014-04-14T16:59:57-0300




